CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 134/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando readequação de

rotatórias, sendo a primeira localizada em frente da Igreja Assembleia de Deus, e a

segunda no prolongamento da Rua Manoel de Azevedo Macedo.

Justificativa

Sendo uma reivindicação dos caminhoneiros do município, apresenta-se esta

proposição.

Tais readequações acima citadas, se dão pela necessidade de um melhor acesso para

os caminhões que trafegam no município, pois a rua que contornam estas são muito estreitas, o

que tem causado, até mesmo, danos aos veículos. O que aqui se indica, seria a implementação do

modelo de rotatórias com elevação e caimento nas laterais, para assim evitar que tais acidentes

continuem a acontecer.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a acolhida por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 21 de setembro de 2020.

Claudinei de Souza